
 

Российская Федерация                                                                                          
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 
ПРИКАЗ 

 
03.07.2023  г.                                                                                       № 190 
 
«О въезде автотранспорта  
на территорию МАДОУ № 301» 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 19 Требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации 
и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), 
утвержденных постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006, в целях обеспечения 
общественной безопасности, предупреждения возможных террористических, 
экстремистских акций и других противоправных действий в отношении воспитанников и 
работников  ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Запретить сотрудникам МАДОУ № 301  въезд и парковку личного автотранспорта на 
территории МАДОУ № 301.  
2. Разрешить въезд на территорию МАДОУ № 301 автомобилей согласно Приложению № 
1 к приказу.  
3. Допускать автотранспортные средства на территорию МАДОУ № 301 только с 
разрешения заведующего МАДОУ № 301  на основании письменного заявления владельца 
автотранспортного средства.  
4. Пожарные машины, автотранспорт аварийных бригад, машины «Скорой помощи» 
допускаются на территорию МАДОУ № 301 беспрепятственно.  
5. Автотранспорт, прибывающий для вывоза макулатуры, металлолома, бытовых отходов 
и др., а также доставляющие продукты питания в МАДОУ № 301 допускается на 
территорию МАДОУ № 301 согласно заключенных договоров. 
6. Движение автотранспорта по территории МАДОУ № 301 разрешено не более 2 км/час. 
Парковка автомашин, доставивших материальные ценности, продукты, осуществляется у 
запасного выхода с соблюдением всех мер безопасности, под контролем заместителя 
заведующего  по АХЧ  Арутюнян Е.М. и кладовщика Абрамовой Е.Д..  
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего по 
АХЧ Арутюнян Е.М. 
 
 
И.о.заведующего МАДОУ № 301                                                                         Е.М.Арутюнян 
 
С приказом ознакомлены: 

 
 


	/
	Российская Федерация                                                                                          муниципальое автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

		2023-07-13T12:45:26+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




